
Egzamin ósmoklasisty
Procedury dla ucznia



Informacje o egzaminie

 Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy 

uczeń musi do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny 

wynik, jaki uczeń powinien uzyskać, dlatego egzaminu ósmoklasisty nie można nie 

zdać.

 Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej.

 Ósmoklasista przystępuje do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj.:

 języka polskiego

 matematyki

 języka obcego nowożytnego.

(Uczeń może wybrać tylko ten język, którego uczy się w szkole w ramach 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych.)



Przebieg egzaminu

 Egzamin ósmoklasisty odbywa się w maju. Uczeń, który z przyczyn losowych lub 
zdrowotnych nie przystąpi do egzaminu w tym terminie, przystępuje do niego w 
czerwcu.

 Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany przez trzy kolejne dni:

 pierwszego dnia – egzamin z języka polskiego, który trwa 120 minut

 drugiego dnia – egzamin z matematyki, który trwa 100 minut

 trzeciego dnia – egzamin z języka obcego nowożytnego, który trwa 90 minut.

 Na egzamin uczeń przynosi ze sobą wyłącznie przybory do pisania: pióro lub 
długopis z czarnym tuszem/atramentem, a w przypadku egzaminu matematyki 
również linijkę. 

 Na egzaminie nie można korzystać z kalkulatora oraz słowników. Nie wolno 
także przynosić i używać żadnych urządzeń telekomunikacyjnych.



TERMINARZ
TERMIN GŁÓWNY:

 1. język polski – 23 maja 2023 r. (wtorek) – godz. 9:00

 2. matematyka – 24 maja 2023 r. (środa) – godz. 9:00

 3. język obcy nowożytny – 25 maja 2023 r. (czwartek) – godz. 9:00

TERMIN DODATKOWY

1. język polski – 12 czerwca 2023 r. (poniedziałek) – godz. 9:00

2. matematyka – 13 czerwca 2023 r. (wtorek) – godz. 9:00

3. język obcy nowożytny – 14 czerwca 2023 r. (środa) – godz. 9:00



TERMIN DODATKOWY

Do egzaminu ósmoklasisty w terminie dodatkowym przystępuje uczeń, który: 

 a. z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie przystąpił do egzaminu 

ósmoklasisty z danego przedmiotu lub przedmiotów w terminie głównym 

ALBO 

 b. przerwał lub któremu przerwano i unieważniono egzamin ósmoklasisty z 

danego przedmiotu lub przedmiotów w terminie głównym (również z 

przyczyn losowych lub zdrowotnych). 

 Do egzaminu ósmoklasisty w terminie dodatkowym przystępuje również 

uczeń, któremu dyrektor OKE lub dyrektor CKE unieważnił egzamin z 

danego przedmiotu lub przedmiotów. 



WYNIKI

 W przypadku egzaminu ósmoklasisty przeprowadzanego w maju i w czerwcu:

 Termin ogłaszania wyników egzaminu ósmoklasisty 3 lipca 2023 r.

 Termin przekazania szkołom wyników, zaświadczeń i informacji do 6 lipca 2023 r.

 Termin wydania zdającym zaświadczeń oraz informacji 6 lipca 2023 r.



WGLĄD DO PRACY EGZAMINACYJNEJ ORAZ 

WNIOSEK O WERYFIKACJĘ SUMY 

PRZYZNANYCH PUNKTÓW
 1. Uczeń lub jego rodzice mają prawo wglądu do sprawdzonej i ocenionej pracy egzaminacyjnej tego 

ucznia, w miejscu i czasie wskazanym przez dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej, w ciągu 6 
miesięcy od dnia wydania przez okręgową komisję egzaminacyjną zaświadczenia/informacji o 
szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty. 

 2. Wniosek o wgląd do pracy egzaminacyjnej składa się do dyrektora właściwej okręgowej komisji 
egzaminacyjnej. Wniosek może być złożony osobiście przez ucznia lub jego rodziców, lub przesłany do 
OKE drogą elektroniczną, faksem lub pocztą tradycyjną. 

 3. Formularz wniosku jest dostępny w Informacji o sposobie organizacji i przeprowadzania egzaminu 
ósmoklasisty ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej CKE. 

 4. Dyrektor okręgowej komisji egzaminacyjnej – jeżeli to możliwe, w porozumieniu z uczniem lub jego 
rodzicami – w ciągu nie więcej niż 5 dni roboczych od otrzymania wniosku o wgląd wyznacza termin 
wglądu (dzień oraz godzinę). O wyznaczonym terminie wglądu komisja okręgowa informuje ucznia lub 
jego rodziców. 

 5. Dyrektor okręgowej komisji egzaminacyjnej wyznacza miejsce wglądu. W szczególnych oraz 
uzasadnionych przypadkach wynikających z niepełnosprawności ucznia dyrektor okręgowej komisji 
egzaminacyjnej może wyrazić zgodę na zorganizowanie i przeprowadzenie wglądu poza siedzibą 
okręgowej komisji egzaminacyjnej



Czas pracy z arkuszem oraz wydłużenie 

czasu pracy

Przedmiot Czas pracy z arkuszem Wydłużenie czasu pracy

j. polski 120 minut Do 180 minut

matematyka 100 minut Do 150 minut

j. angielski 90 minut Do 135 minut

Do czasu trwania egzaminu ósmoklasisty z każdego przedmiotu nie wlicza się czasu

przeznaczonego na sprawdzenie przez ucznia poprawności przeniesienia 

odpowiedzi na kartę odpowiedzi (5 minut).



Przybory na egzaminie ósmoklasisty

 Każdy zdający powinien mieć na egzaminie ósmoklasisty z każdego 
przedmiotu długopis (lub pióro) z czarnym tuszem (atramentem) 
przeznaczony do zapisywania rozwiązań (odpowiedzi).

 Dodatkowo na egzaminie z matematyki każdy zdający powinien mieć 
linijkę. Rysunki – jeżeli trzeba je wykonać – zdający wykonują długopisem. 
Nie wykonuje się rysunków ołówkiem.

 Z dodatkowych materiałów oraz przyborów pomocniczych mogą korzystać 
zdający, którym dostosowano warunki przeprowadzania egzaminu 
ósmoklasisty. Zdający korzystają ze sprzętu, którego używają w procesie 
dydaktycznym.

 Osoby z chorobami przewlekłymi, chore lub niesprawne czasowo mogą 
korzystać z zaleconego przez lekarza sprzętu medycznego i leków 
koniecznych ze względu na chorobę.



PRZEBIEG EGZAMINU
 W każdy dzień egzaminu uczniowie przychodzą do szkoły o wyznaczonej przez Dyrektora godzinie (8.30),

 Obowiązuje strój galowy,

 Przed wejściem do sali egzaminacyjnej uczniowie losują numery ławki,

 Do sali egzaminacyjnej uczeń NIE MOŻE wnieść żadnych urządzeń telekomunikacyjnych (telefon, 
smartwatch, słuchawki etc.)

 Zdający mogą wnieść do sali egzaminacyjnej małą butelkę wody. Podczas pracy z arkuszem 
egzaminacyjnym butelka powinna stać na podłodze przy nodze stolika, aby uczeń przypadkowo nie zalał 
materiałów egzaminacyjnych.

 Zdający powinni mieć przy sobie dokument stwierdzający tożsamość (np. legitymację szkolną) i okazać go w 
razie potrzeby. W przypadku braku odpowiedniego dokumentu tożsamość ucznia może być potwierdzona 
przez jego wychowawcę lub innego nauczyciela danej szkoły.

 Przewodniczący w obecności ucznia odbiera arkusze egzaminacyjne,

 Po wejściu do sali, o godz. 9.00, uczniowie otrzymują zestawy egzaminacyjne,

 Przewodniczący przypomina uczniom o zasadach obowiązujących podczas trwania egzaminu, tj. 
samodzielności pracy, zachowaniu ciszy.

 Uczeń może zadać pytania dotyczące procedur przebiegu egzaminu przez podniesienie ręki.

 Przewodniczący oraz członkowie Zespołu Nadzorującego przebieg egzaminu nie mogą odpowiadać na 
żadne pytania związane z treścią zadań egzaminacyjnych.



PRZEBIEG EGZAMINU
 W czasie trwania egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu uczniowie nie powinni 

opuszczać sali egzaminacyjnej. W uzasadnionych przypadkach przewodniczący 

zespołu nadzorującego może zezwolić uczniowi na opuszczenie sali egzaminacyjnej 

po zapewnieniu warunków wykluczających możliwość kontaktowania się ucznia z 

innymi osobami, z wyjątkiem osób udzielających pomocy medycznej. 

 W przypadku konieczności wyjścia z sali zdający sygnalizuje taką potrzebę przez 

podniesienie ręki. Po uzyskaniu zezwolenia przewodniczącego zespołu 

nadzorującego zdający pozostawia zamknięty arkusz egzaminacyjny na swoim 

stoliku, a czas jego nieobecności jest odnotowywany w protokole przebiegu 

egzaminu w danej sali.

 W czasie trwania egzaminu ósmoklasisty w sali egzaminacyjnej mogą przebywać 

wyłącznie uczniowie, przewodniczący zespołu egzaminacyjnego, osoby wchodzące 

w skład zespołu nadzorującego.



ROZPOCZĘCIE EGZAMINU
 Po zajęciu miejsc przez wszystkich zdających przewodniczący zespołu nadzorującego

informuje ich:

 a. o zasadach zachowania się podczas egzaminu ósmoklasisty

 b. o dodatkowych 5 minutach przeznaczonych na sprawdzenie poprawności 

przeniesienia odpowiedzi do zadań zamkniętych na kartę odpowiedzi po zakończeniu 

czasu przewidzianego na rozwiązanie zadań (dotyczy zdających, którzy mają 

obowiązek zaznaczenia odpowiedzi na karcie odpowiedzi)

 c. o zasadach oddawania arkuszy egzaminacyjnych po zakończeniu pracy.

Następnie – nie wcześniej niż o godzinie określonej w komunikacie o harmonogramie –

członkowie zespołu nadzorującego rozdają zdającym arkusze egzaminacyjne oraz 

naklejki przygotowane przez OKE. Naklejki mogą również zostać przekazane zdającym 

przy losowaniu miejsc.



 Po rozdaniu arkuszy przewodniczący zespołu nadzorującego informuje zdających:

 a. o obowiązku zapoznania się przed przystąpieniem do rozwiązywania zadań z 

instrukcją zamieszczoną na 1. oraz 2. stronie arkusza egzaminacyjnego, a następnie 

poleca zdającym:

 b. sprawdzenie kompletności arkusza egzaminacyjnego, tj. czy arkusz egzaminacyjny 

zawiera (a) zeszyt zadań egzaminacyjnych oraz (b) kartę odpowiedzi

 c. sprawdzenie, czy zeszyt zadań egzaminacyjnych zawiera wszystkie kolejno 

ponumerowane strony

 d. sprawdzenie poprawności numeru PESEL oraz zgodności kodu arkusza z kodem na 

naklejkach przygotowanych przez OKE.

 Uczeń zgłasza przewodniczącemu zespołu nadzorującego braki w arkuszu 

egzaminacyjnym i otrzymuje nowy arkusz egzaminacyjny z arkuszy rezerwowych.



Kodowanie prac

 Przed rozpoczęciem egzaminu ósmoklasisty z każdego przedmiotu, w 

wyznaczonych miejscach arkusza egzaminacyjnego (na stronie tytułowej 

zeszytu zadań egzaminacyjnych oraz na karcie odpowiedzi), uczeń 

zamieszcza kod ucznia i numer PESEL, a w przypadku braku numeru PESEL –

serię i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego 

tożsamość, oraz naklejki przygotowane przez okręgową komisję 

egzaminacyjną. Uczeń nie podpisuje arkusza egzaminacyjnego.



Arkusze 

egzaminacyjne



 W przypadku egzaminu z języka obcego nowożytnego bezpośrednio po zapisaniu 

godziny rozpoczęcia i zakończenia egzaminu następuje odtworzenie płyty CD, na 

której oprócz tekstów w języku obcym nagrane są instrukcje w języku polskim 

dotyczące rozwiązywania zadań, przerwy na zapoznanie się z treścią zadań oraz 

przerwy przeznaczone na rozwiązanie poszczególnych zadań.

 Po rozdaniu zdającym arkuszy egzaminacyjnych uczniowie spóźnieni nie zostają 

wpuszczeni do sali egzaminacyjnej.

 Po otrzymaniu pozwolenia na opuszczenie sali uczeń wychodzi, nie zakłócając pracy 

pozostałym piszącym. Czynności związane z odbiorem arkuszy egzaminacyjnych od 

zdających, którzy ukończyli pracę przed czasem, muszą być zorganizowane tak, by 

nie zakłócić pracy pozostałym zdającym. 

 Na 10 minut przed zakończeniem czasu przeznaczonego na pracę z arkuszem 

egzaminacyjnym przewodniczący zespołu nadzorującego przypomina zdającym o 

konieczności zaznaczenia odpowiedzi na karcie odpowiedzi. Obowiązek ten nie 

dotyczy uczniów korzystających z arkuszy w formie dostosowanej do 

niepełnosprawności.



ZAKOŃCZENIE PRACY Z ARKUSZEM

 Przewodniczący zespołu nadzorującego po upływie czasu 

przeznaczonego na pracę z arkuszem egzaminacyjnym: 

 a. informuje zdających o zakończeniu pracy 

 b. wyznacza dodatkowy czas (5 minut) na sprawdzenie poprawności 

przeniesienia przez uczniów odpowiedzi na kartę odpowiedzi (dotyczy 

zdających, którzy mają obowiązek zaznaczenia odpowiedzi na karcie)]

 c. poleca członkom zespołu nadzorującego kontrolę czynności 

wykonywanych przez uczniów 

 d. poleca po upływie dodatkowego czasu zamknięcie arkuszy i odłożenie 

ich na brzeg stolika.


